
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Evidenza pubblica

Contenuto Presa d’atto della prosecuzione del noleggio di box monoblocco per esecuzione 
“Drive trough” in ambito di gestione emergenza COVID 19 installati  nei presidi 
Sanitari dell’Azienda USL Toscana Centro CIG Z3432BA926

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA

Direttore Dipartimento BRINTAZZOLI MARCO 

Struttura SOC GESTIONE INVESTIMENTI ZONA FIRENZE

Direttore della Struttura MEUCCI LUCA

Responsabile del
procedimento

MEUCCI LUCA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

6.939,36 Manutenzione Immobili (autorizzazione 
dedicata EMERGENZA COVID-19 n. 
9/24)

3B.04.01 2021

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 3 Relazione RUP prosecuzione dal 01.07.2021 al 31.7.2021

B 3 Relazione RUP prosecuzione dal 01/08/2021 al 31/12/2021

“documento firmato digitalmente”

User
Casella di testo
2018

09 - 08 - 2021


User
Casella di testo
PUBBLICATO SU AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE IL 09/08/2021




                                                                    

IL DIRIGENTE

Vista la Legge Regionale n.84 del 28/12/2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamate  le  delibere  n.  644  del  18.04.2019  “Approvazione  del  sistema  aziendale  di  deleghe  e  conseguente
individuazione delle competenze nell’adozione di atti amministrativi ai dirigenti delle macro articolazioni aziendali”  e la
delibera n. 1348 del 26/9/2019 “…Integrazione delle deleghe dirigenziali ed individuazione competenze nell’adozione
degli  atti  nell’ambito  del  Dipartimento Area Tecnica…” che definiscono le deleghe per il  Dipartimento Area
Tecnica;

Vista la delibera del Direttore Generale n. 1064 del 19/7/2019, di nomina del Dr. Marco Brintazzoli in
qualità  di  Direttore  del  Dipartimento  Area  Tecnica  e  della  S.O.C.  Programmazione  Investimenti  sul
Patrimonio;

Richiamati 
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50, coma novellato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017

n.56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50”;

- gli articoli tuttora vigenti – ai sensi dell’art. 216 del D.Lgs. 50/2016 e s.m. “Disposizioni transitorie
e di coordinamento” del D.P.R. 5 Ottobre 2010, n.207 “Regolamento di esecuzione e attuazione
del decreto legislativo 17 aprile 2006, n.163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

- il Decreto Legge n. 52 del 22/04/2021 (c.d. decreto riaperture) convertito con modificazioni dalla
Legge n. 87 del 17/06/2021 che ha prorogato lo stato di emergenza dovuto alla pandemia da
Covid – 19 fino al 31 luglio 2021;

- Il Decreto Legge n. 105 del 23/07/2021 che ha ulteriormente prorogato lo stato di emergenza
dovuto alla pandemia da Covid – 19 fino al 31 dicembre 2021

Premesso che:
- con Determina n. 2283 del 19/10/2020 è stato affidata la  “Fornitura noleggio e manutenzione di box

monoblocco per esecuzione “Drive trough” in ambito di gestione emergenza COVID 19 da installare nei Presidi
Sanitari  dell’Azienda  USL  Toscana  Centro”  CIG:  Z492EC3B62 alla  società  Locabox  srl  Via
dell’industria 10 – 27020 Trivolzio (PV) – P.IVA 05059990480, per l’importo di € 9.655,00 oltre Iva
di legge per un periodo di 5 mesi;

- la stipula del contratto relativo all’incarico sopra richiamato lettera prot. 83763 del 19/10/2020 è
avvenuta  mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  del  commercio  consistente  in  un  apposito
scambio di lettere attraverso posta elettronica certificata, ai sensi dell’art. 32, co. 14, del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii.;

- con  Determina  n.  934  del  12/04/2021  è  stato  esteso  il  periodo  della  fornitura,  noleggio  e
manutenzione di cui sopra dal 30/03/2021 al 30/06/2021 a causa del protrarsi del periodo di
emergenza sanitaria COVID-19;

Dato atto  che a seguito del perdurare dello stato di emergenza, come da atti richiamati in premessa, il
RUP del contratto sopra richiamato ha disposto e concordato con la ditta Locabox Costruzioni Modulari
Srl (Locabox SRL fino al 14/06/2021) due ulteriori prosecuzioni del noleggio dei monoblocchi già forniti
ed indispensabili per il proseguo delle attività di “Drive trough” in ambito di gestione emergenza COVID 19;



                                                                    

Ritenuto pertanto necessario prendere atto delle prosecuzioni temporali disposte dal RUP e relative ai
periodi di seguito indicati:
- dal 01/07/2021 fino al 31/07/2021 per un importo di € 948,00 oltre IVA di legge; 
- dal 01/08/2021 al 31/12/2021 per un importo di € 4.740,00 oltre IVA di legge CIG: Z3432BA926;

Viste le  relazioni  del  RUP  (Allegato  A  e  B,  parti  integranti  e  sostanziali  del  presente
provvedimento) le quali attestano:
- che quanto offerto dall’operatore Locabox Costruzioni Modulari Srl è rispondente alle esigenze tecniche
della Stazione appaltante;
- che l’operatore economico è disposto ad eseguire la prestazione nel rispetto delle condizioni e dei tempi
richiesti;
- che l’offerta è da considerarsi congrua in rapporto alla tipologia e alla qualità della prestazione;
-  che le verifiche di legge effettuate sull’operatore economico si sono concluse positivamente come da
verbale istruttorio conservato agli atti della struttura competente;

Ritenuto pertanto di formalizzare la prosecuzione del contratto stipulato con la Locabox Costruzioni
Modulari Srl, Via dell’industria 10 – 27020 Trivolzio (PV) – P.IVA 02832070185)  relativo al noleggio dei
box monoblocco fino alla  data del  31/12/2021, data indicata come termine dello stato di emergenza,
come di seguito:
- per il periodo dal 01/07/2021 fino al 31/07/2021 per un importo pari a € 948,00 oltre IVA di legge 
- per il periodo dal 01/08/2021 al 31/12/2021 per un importo pari a € 4.740,00 oltre IVA di legge;

Dato  atto che  l’importo  relativo  alla  prosecuzione  del  contratto  per  il  periodo  dal  01/07/2021  al
31/12/2021  ammonta ad euro 6.939,36 (Iva inclusa) e trova copertura, nel rispetto di quanto disposto
dalla Delibera n. 18/2020 della Corte dei Conti - Sezione delle autonomie concernente: “Linee di indirizzo
per  i  controlli  interni  durante  l’emergenza  da  Covid  19”,  nel  conto  economico  n.  3B.04.01  “Manutenzione
Immobili” Bilancio di previsione esercizio 2021 autorizzazione di spesa dedicata ai costi per l’emergenza
Covid 19 n. 9/24 area fiorentina;

Dato atto che il Direttore della S.O.C. Gestione Investimenti Firenze Ing. Luca Meucci, nel proporre il
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le
finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  dallo  stesso  effettuata  in  qualità  di
Responsabile del Procedimento;

DISPONE

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1) di prendere atto, richiamando le proprie relazioni (Allegato A e B, parti integranti e sostanziali del
presente provvedimento), della  prosecuzione temporale del  contratto relativo alla  “Fornitura  noleggio  e
manutenzione di box monoblocco per esecuzione “Drive trough” in ambito di gestione emergenza COVID 19 da installare
nei Presidi Sanitari dell’Azienda USL Toscana Centro”  con la società Locabox Costruzioni Modulari Srl Via
dell’industria 10 – 27020 Trivolzio (PV) – P.IVA 02832070185, per i periodi di seguito indicati:
- dal 01/07/2021 al 31/07/2021 per un importo pari a € 948,00 oltre IVA di legge;
- dal 01/08/2021 al 31/12/2021 per un importo pari a € 4.740,00 oltre IVA di legge CIG: Z3432BA926;

2) di dare atto che l’importo relativo alla prosecuzione del contratto per il  periodo dal 01/07/2021 al
31/12/2021  ammonta ad euro 6.939,36 (Iva inclusa) e trova copertura, nel rispetto di quanto disposto
dalla Delibera n. 18/2020 della Corte dei Conti - Sezione delle autonomie concernente: “Linee di indirizzo
per  i  controlli  interni  durante  l’emergenza  da  Covid  19”,  nel  conto  economico  n.  3B.04.01  “Manutenzione



                                                                    

Immobili” Bilancio di previsione esercizio 2021 autorizzazione di spesa dedicata ai costi per l’emergenza
Covid 19 n. 9/24 area fiorentina;

3) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. 3 ter.
del D.Lgs. 502/92 e ss.mm., articolo introdotto dal D.Lgs. n. 229/99, e l’art. 42 comma 2, della L.R.T. n.
40/2005 e ss.mm.ii.

Il Direttore S.O.C.
Gestione Investimenti Zona Firenze

Ing. Luca Meucci
“documento firmato digitalmente”



User
Casella di testo
ALLEGATO A








User
Casella di testo
ALLEGATO B







	Determina n.2018 del 09_08_2021.pdf
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE


